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DIE ANDERE STEIERMARK
WEINE ABSEITS DAC

SÜSSE SPITZE
DIE BESTEN PRÄDIKATSWEINE

BORDEAUX 2011
TEN YEARS AFTER

ALLES FÜR DIE FISCH
GOURMETREISE DURCHS LAND

ÖSTERREICHS BESTE

ROTWEINE
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Verkostung * Prädikatsweine

Topliste Süss & Edelsüss
17,6	 Sattlerhof | 2017 Sauvignon Blanc TBA
17,5	 Georg Seiler | 2014 Gelber Muskateller Ruster Ausbruch
17,4	 Weingut Lagler | oJ Grüner Veltliner BA
17,4	 G+R Triebaumer | 2018 Ruster Ausbruch
17,3	 Weingut Gilg | 2019 BA (WR/CH)
17,2	 Weingut Leberl | 2018 Sämling BA
17,1	 Frauwallner | 2017 Morillon Ried Buch TBA
17,0	 Angerhof Tschida | 2017 Sämling „Domkapitel“ BA
16,9	 Weingut Schröck | 2019 Furmint AL
16,9	 Weingut Haider | 2017 Sämling TBA
16,9	 Daniel Jaunegg | 2017 Sauvignon Blanc Koglmuri TBA
16,7	 Rudolf Rabl | 2019 Traminer AL
16,7	 Schaller vom See | 2017 Uferlos Süss (CH)
16,7	 Frauwallner | 2017 Gelber Muskateller Essenz Rosenberg TBA
16,6	 Johann Donabaum | 2017 Riesling Spitzer Graben AL
16,6	 Schloss Gobelsburg | 2018 Grüner Veltliner EW
16,5	 Weingut Schröck | 2019 Furmint BA
16,4	 Schreiner | 2018 Ruster Ausbruch Extrem Vinzenz 
16,4	 Angerhof Tschida	 2017 Sämling TBA
16,3	 Weingut Blaha	 2018 „Sweet Greener“ Grüner Veltliner
16,3	 G+R Triebaumer	 2019 Traminer SL

17,6 Sattlerhof
★★★★★ 2017 Sauvignon Blanc TBA

17,3 Weingut Gilg
★★★★ 2019 BA (WR/CH)

16,9 Weingut Schröck
★★★★ 2019 Furmint AL

16,5 Weingut Schröck	
★★★★ 2019 Furmint BA

16,7 Schaller vom See
★★★★ 2017 Uferlos Süss (CH)
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17,5 Georg Seiler	
★★★★★ 2014 Gelber Muskateller 

Ruster Ausbruch

17,4 Weingut Lagler
★★★★ oJ Grüner Veltliner BA 

17,4 G+R Triebaumer
★★★★ 2018 Ruster Ausbruch

17,2 Weingut Leberl
★★★★ 2018 Sämling BA

17,1 Frauwallner
★★★★ 2017 Morillon Ried Buch TBA

17,0 Angerhof Tschida
★★★★ 2017 Sämling „Domkapitel“ BA

16,9 Weingut Haider
★★★★ 2017 Sämling TBA

16,9 Daniel Jaunegg
★★★★ 2017 Sauvignon Blanc 

Koglmuri TBA

16,7 Rudolf Rabl
★★★★ 2019 Traminer AL

16,4 Schreiner
★★★★ 2018 Ruster Ausbruch Extrem 

Vinzenz

16,4 Angerhof Tschida	
★★★★ 2017 Sämling TBA

16,3 Weingut Blaha
★★★★ 2018 „Sweet Greener“ Grüner 

Veltliner

16,7 Frauwallner
★★★★ 2017 Gelber Muskateller Essenz 

Rosenberg TBA

16,6 Johann Donabaum
★★★★ 2017 Riesling Spitzer Graben AL

16,6 Schloss Gobelsburg	
★★★★ 2018 Grüner Veltliner EW


